INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

na forma regimental, para que solicite à Secretaria

responsável a revitalização, implantação de iluminação e

contenção da margem da Rua Camutanga, no bairro

Recreio da Borda do Campo.

Senhor Presidente,

 Considerando que, no Recreio da Borda do Campo, a Rua Camutanga não possui

iluminação pública, o que causa insegurança aos moradores, transeuntes e motoristas que

trafegam no local;

 Considerando que ocorreu um deslizamento da margem da via, sendo necessária a

construção de muro de arrimo ou outra solução para contenção, evitando que parte da rua

desmorone, já que o tráfego de veículos pesados agrava este problema;

 Considerando ainda, que toda a extensão da via necessita de recapeamento asfáltico,

drenagem de água pluvial e guiamento, com a inclusão da mesma no Programa Rua Nova;

 Considerando que, nesse sentido, a intervenção do Poder Público é medida essencial

e urgente para providenciar o recapeamento asfáltico da via, escoramento da margem e

implantação de iluminação pública, é que:

 INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando a implantação de

iluminação pública, a inclusão no Programa Rua Nova, além da construção de muro de arrimo nas

margens para escorar o deslizamento da Rua Camutanga, no Recreio da Borda do Campo.

 Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 23 Junho de 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003500350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T14:00:05-0300